
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

      

      
 

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 28.01.2014 

 
Bod pořadu jednání: 28. 

  

Název : Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti 

odvodu za porušení rozpočtové kázně v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 54/14/RK 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta 

vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů 

 

Projednal: Rada kraje dne 14.1.2014 

      

Výbor hospodářského a regionálního rozvoje dne 

21.1.2014 

      

Finanční výbor dne 23.1.2014 

      

 

Předkládá: Ivana Hujerová 

členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a 

regionálního rozvoje, evropských projektů  a rozvoje 

venkova 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

r u š í  

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v 

rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vycházející z Příručky pro 

nesrovnalosti OP VK, verze 8, schválený Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 25.9.2012, 

usnesením č. 364/12/ZK, 

s c h v a l u j e  

Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v 

rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost vycházející z Příručky pro 

nesrovnalosti OP VK, verze 9, s účinností od 1.1.2014 

a  u k l á d á  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit používání schváleného sazebníku při řešení 

nesrovnalostí typu porušení rozpočtové kázně a s ním spojeného možného prominutí 

uloženého odvodu a penále. 

Termín: 31. 12. 2015 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

Důvodová zpráva 

 

V souvislosti s administrací Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále 

jen OP VK) řeší kraje, které vykonávají roli Zprostředkujících subjektů pro globální granty 

OP VK, vysoký počet nesrovnalostí typu porušení rozpočtové kázně dle zákona číslo  

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o rozpočtových pravidlech).  

 

Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém jednání dne 25.9.2012, usnesením číslo 364/12/ZK, 

schválilo Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jeho jednotlivých položek v projektech realizovaných v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen Sazebník). Tento Sazebník vycházel 

z Příručky pro nesrovnalosti OP VK, verze 8 a je v současnosti využíván jako podklad pro 

rozhodování Zastupitelstva Libereckého kraje při řešení nesrovnalostí typu porušení 

rozpočtové kázně a s ním spojeného možného prominutí uloženého odvodu a penále. V této 

verzi příručky bylo Řídícím orgánem OP VK stanoveno, že „ve vztahu k odvodové povinnosti 

příjemců, kterým vznikl právní titul na poskytnutí prostředků právními akty vydanými před 1. 

5. 2012, platí, že institut promíjení může být využíván pouze ve skutečně odůvodněných 

případech, a to dále pouze za podmínky, že poskytovatel v právním aktu nestanovil za 

porušení rozpočtové kázně snížený odvod.“ 

 

Dne 1. 1. 2014 nabyla účinnosti Příručka pro nesrovnalosti OP VK, verze 9. Typové případy, 

kdy lze využít institutu prominutí odvodu a penále, Řídící orgán OP VK jednotně upravil a 

zveřejnil v příloze č. 13 Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za 

porušení rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek, která je součástí výše uvedené 

Příručky pro nesrovnalosti.   

 

Změna oproti předchozí verzi je především v tom, že byly sjednoceny  sazby prominutí se 

sazbami snížených odvodů, které jsou již zahrnuty do nových typů Smluv, které byly 

uzavřeny po 1.5.2012. 

 

Řídící orgán OP VK  současně, z důvodu větší transparentnosti, stanovil jednotlivým 

územním samosprávným celkům povinnost tyto typové případy zapracovat do svých vnitřních 

postupů včetně sazeb a tyto postupy zveřejnit. Z toho důvodu je orgánům kraje předkládán 

tento materiál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

P01 - Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 

kázně a výklad jeho jednotlivých položek 


